ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Тулунский район

	АДМИНИСТРАЦИЯ

Икейского  сельского поселения

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 «20» ноября  2015 г.                                                            № 34
                                                 с. Икей

Об определении мест  для нестационарной

мелкорозничной уличной торговли  и торговли

с транспорта на территории  Икейского
сельского поселения

В целях повышения качества торгового обслуживания населения, обеспечения  продовольственными и непродовольственными товарами  жителей  малонаселённых пунктов, в которых отсутствуют объекты стационарной и нестационарной розничной  торговой сети на  территории  Икейского  сельского  поселения, в соответствии со статьёй 14 Федерального закона от 06.10.2013 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации от 09.01.1992 г. № 65 «О свободе торговли», ГОСТом 51303-99 «Торговля, термины и определения», руководствуясь Уставом  Икейского  муниципального образования, Правилами благоустройства территории Икейского  сельского поселения от «29» мая 2012г.       № 13,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Определить места для нестационарной  мелкорозничной  уличной торговли и торговли с транспорта в следующих населённых пунктах:
- с. Икей, площадка площадью    40  кв.м., расположенная по адресу: ул. Степанова, 1а,  здание МКУК «КДЦ с. Икей» с. Икей ул. Пионерская, 19 ;
- п. Икейский, площадка площадью   20  кв.м., расположенная по адресу: ул. Трактовая,  2а, около здания  магазина.
- с. Галдун   площадка площадью  20  кв.м., расположенная по адресу: ул. Советская, 27а, около здания магазина

- д. Гарбакарай площадка площадью 20 кв. м. расположенная по адресу: ул. Лесная, около жилого дома по адресу:  ул. Лесная, д.8
2.  Лица, осуществляющие нестационарную мелкорозничную торговлю и торговлю с транспорта обязаны:
- иметь разрешительные документы, установленные  законодательством  для ведения вышеуказанной деятельности;
- проводить уборку с мест торговли, путём вывоза отходов.
3. Уличная торговля с использованием передвижного и переносного торгового оборудования с рук и автомашин в местах, не вошедших в пункт 1 настоящего постановления – запрещена.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Икейский вестник» и разместить на официальном сайте администрации   Икейского  сельского поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава   Икейского
сельского поселения                                                                      С.А. Мусаев